
 

 

 

第第１１４４６６２２回回    例例  会会    （（平平成成２２９９年年１１００月月２２００日日））    
本本日日ののププロロググララムム    地区雑誌広報委員長会議報告  渕野  瑛木雑誌広報  

インターネット委員長卓話 ／ 会員一口卓話  
前例会の記録  （第１４６１回 平成２９年１０月１３日）  

・会員数    ４２名  

・出席者    ２９名    ・出席率  ６９・０５％  

・欠席者    １３名  恵谷  大島俊  奥野  小川  池田周  池田孝  越智  

土屋  狩屋  山本雅  高橋  福嶋  光井の諸君  

９月２２日メーキャップ後の出席率   ８８・１０％→９２・８６％に補正   

9 月 21 日倉敷 RC へ恵谷 龍二君  10 月 6 日定例理事会参加、北殿 真一君        

・ゲスト   馬 小菲様（第 2690 地区学友会会長）  

・ビジター  な し  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１２年と２３３日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３０年と３０４日に当たります。  

先週は、池上正ガバナー公式訪問を、無事終える事が出来て安堵しております。皆様方にはご協力を

賜りまして、有難うございました。 

10 月 12 日、韓国固城郡訪問団歓迎夕食会へ、光井会員、土屋会員と私の 3 名で参加して参りました。

理事会報告①スナッグゴルフ＆バーベキュー大会の予算書と行動予定書を承認致しました。開催日の

11 月 12 日は移動例会となり、11 月 17 日の例会を変更する事になりました。②職域バッジ（赤い羽根

募金）の件承認③ときわよりチャリティーバザー物品協力のお願いを承認④合唱フェスティバルの名

義のみの後援承認⑤親睦委員会よりクリスマス家族会の予算書、プログラムを承認致しました。 

・幹事報告  ガバナー事務所より、地区大会参加に関するお願いが参っております。  

ガバナー事務所より、第 6 回日台ロータリー親善会議のご案内を頂いております。  

日時：2018 年 3 月 1 日（木）12：00～     場所：台湾 高雄にて  

末長ガバナーエレクト事務所より、次期クラブロータリー財団委員長研修会・地区補助金管理セミナー」

のご案内を頂いております。  

日時：2017 年 12 月 10 日（日）14：00～16：00     場所：ホテルグランビア岡山  

近隣クラブの例会変更のお知らせを、玉島 RC より頂いております。  

クラブ運営計画書と、会員名簿を倉敷中央 RC より頂いております。  

・委員会報告 な し     

・配 布     週 報   ロータリーの友      ・食 事   海鮮ちらしずし定食  

◎スマイル(10 月度お誕生日：池田周二 ,工藤一郎 ,椋梨孝章 ,山本茂雅の諸君  
結婚：金子洋方 ,岡辺賢二 ,石田官義 ,江原和之 ,長鋪方隆 ,荒川佳朗 ,山本茂雅の諸君) 

 石田官義君  先週のガバナー公式訪問では、皆様方のご協力を頂き無事に終わりました事に感謝申し

上げます。  

 新井善久君  馬 小菲様、本日は卓話よろしくお願い致します。  

江原公平君  米山学友会の馬様、ご訪問及び卓話有難うございます。  

原田俊三君  スマイル会コンペで優勝しました。  

 
ｈ 

佐藤林平君  馬様、卓話有難うございます。  

金子洋方君  ゲストの馬様ようこそお出で下さいました。スマイル会への車で高田さんにはお世話に  

なりました。  

吉岡孝恭君  スマイル会で準優勝しました。  

河田恭志・高田愼也君  スマイル会のラッキー券が当たりました。  

池田周二君  親族の不幸にて欠席します。高田さんのエージシュート 300 回達成ゴルフコンペで優勝  

出来ました。ありがとうございました。おめでとうございました。  

牧野真樹君  早退します。      スマイル ２６，０００円  

●プログラム  「米山学友会と私」 馬 小菲様（第 2690 地区学友会会長）  

  
この度は、卓話に呼んでくださり、ありがとうございました。また、皆様におかれましては、平素  

より学友会の活動に対するご支援、ご寄付を賜り、心から感謝申し上げます。  

ご存知のように、米山奨学金制度は民間最大規模の奨学金制度です。その特徴の一つは奨学生とロー  

タリアンが密に交流していること、そして、奨学期間を終えた奨学生が学友となり、ロータリーとの  

関わりを継続していることです。  

 もちろん、世話クラブのイベントに関する連絡は直接学友に届きます。一方、学友の皆さんが地区  

のロータリアンとの交流を図れるよう、地区全体のお知らせをさせていただくのも学友会の役割の一つ  

です。私たちは会報や催しの開催などを通して、学友と奨学生、ロータリアンの親睦を深めてまいり  

ました。今後も、学友会主催のイベントの際には、ぜひご案内をさせていただき、笠岡東ロータリー  

クラブの会員の皆様にご臨席いただけましたら幸甚に存じます。  

≪ ○重 地区大会参加各駅 JR 時刻表の再度お知らせ ≫  

念の為に再度地区大会参会についてお知らせ致します。今回は、開催場所が倉敷市民会館と交通  
の便が良い為倉敷市民会館に集合とさせて頂きたいと思います。JR の時間は下記の通りです。  

福山駅８：１８→笠岡駅８：３２→里庄駅８：３６→鴨方駅８：４０→金光駅８：４４→  
★一本後（８：３０）  （８：４５）   （８：５０）   （８：５４）   （８：５８）  

倉敷駅到着８：５９ その後、徒歩では 15 分～20 分ぐらいで会場到着となります。  
    （９：１３）ご都合の良い方でお越し下さい。           

次週以降のプログラム＆行事予定   

１０／２１（土） 地区大会 地区指導者育成セミナー、会長幹事会、RI 会長代理歓迎晩餐会  

１０／２２（日） 地区大会本会議 9：00~受付 倉敷市民会館 懇親会 17：00～アイビースクエア  

１０／２７（金） 第 4 例会ロータリー財団月間に因んで 田淵純雄委員長卓話／会員一口卓話  

１０／２９（日） 高梁ロータリークラブ創立 45 周年記念式典  １１：００～ 高梁国際ホテル  

１１／ ３（祝金）例会取りやめ   


